



Fra krængningsprøven i Augustenborg Havn blev dette billede taget. Inden spejderne skulle på togtet, skulle skibstilsynet se, hvor søstærkt vikingeskibet var, og alle prøver blev bestået med glans.

Skibet sejler som en drøm

*Krængningsprøven gik fint og »Sebbe Als«
når i dag med spejderne til Hedeby*

»Skibet sejler som en drøm — det er helt fantastisk« — sådan lyder en bulletin, som er kommet fra vikingeskibet »Sebbe Als« af Augustenborg. For ordene står kaptajn »Calle Skimmel« — herreekviperingshandler Carl Otto Larsen, Augustenborg, der er leder af spejderne og initiativtager til skibets bygning.

Efter en festlig navngivningshøjtidelighed af »Sebbe Als« i lørdags var skibet søndag genstand for en krængningsprøve for Statens Skibstilsyn. »Sebbe Als« klarede krængningsprøven til UG, og man fik grønt lys for togtet mod Hedeby, der startede kl. 14 søndag eftermiddag.

Det elegante vikingeskib, som til mindste detalje er lavet nøjagtigt som den originale udgave, der er fundet rester af i Roskilde Fjord, gled fint ud af Augustenborg Fjord med spejderne ombord, og der var mødt mange op på kajen for at tage afsked med de ombordværende og skibet, der skal være væk i nogle

På den første dags sejlads nåede »Sebbe Als« til Vemmingbund, og i går morges — nøjagtigt på samme tid som da de to mænemænd satte deres fødder på Stilhedens Base, var der afgang fra Vemmingbund mod Kappel, hvortil man ankom ved middagstid.

Ved aftenstid i går var skibet kommet til Schleimünde, og i dag går turen videre til målet Hedeby ved Slesvig, som man regner med at nå sidst på eftermiddagen.

I Hedeby vil spejderne i morgen ved en festlighed få overrakt en tusind år gammel bulplanke. Den foræres spejderne af professor Scitzel, der forestår udgravninger i Hedeby af det tusind år gamle vikingeanlæg her. Planken skal spejderne føre med sig til Det danske Spejderkorps landslejr Ny Hedeby ved Hostrup Sø. Gaven skal her udstilles, og der er mulighed for, at de deltagende troppe får udleveret en stump af træet med indgraverede oplysninger om baggrunden for ga-